
kt rnov
Dodatek č. 1 ke SoD

Technická a dopravní infrastruktura pro rodinné domy Ježník líi - PD
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
ICO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele

002 96 139 
CZ 002 96 139
Ing. Tomáš Hradil, starosta města
Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Bc. Martina Marčanová, odbor ínv. a správy majetku, osobní údaj 
Roman Hradil, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Pavel Hanzel, odbor investic a správy majetku, osobní údaj 
Petr Mynář, odbor investic a správy majetku, osobní údaj

osobní údaj
Komerční banka a.s., expozitura Krnov
osobní údaj
https://zakazky.krnov.cz

a
2. VIAT, s.r.o.

se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 97474
ICO:
DIČ:
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon, e-mail: 
Osoby zmocněné 
K předání díla:

05705398 
CZ05705398 
Ing. Petr Guňka 
UníCredít Bank,
osobní údaj

Ing. Petr Guňka
osobní údaj

Ing. Petr Guňka

a.s.

osobní údaj

na straně zhotovitele

Předmětem smlouvy o dílo ze dne 08. 07. 2021 je realizace díla „Technická a dopravní 
infrastruktura pro rodinné domy Ježník III - PD".
Smluvní strany se v souladu s odstavcem 8. Článku XII. Smlouvy dohodly na změnách této Smlouvy 
v tomto rozsahu:

Odstavec 1. článku IV., Cena díla se mění a nově zní takto:

II .

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je:

1.1 vypracování projektové dokumentace „Technická a dopravní infrastruktura pro 
rodinné domy Ježník III - PD"

1|S t r á n k a

https://zakazky.krnov.cz


kccrnov
v rozsahu:

a) projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (DÚR+DSP)
b) projektová dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech projektové 
dokumentace pro provádění stavby (DZS a DPS)
c) geometrický plán (GP) pro dělení pozemků
d) zpracování projektové dokumentace mostního objektu -  SO 201 -  Most přes Ježnický 
potok

1.2 zajištěni kompletní inženýrské činnosti (zahrnující zejména zajištěni vyjádření a stanovisek 
orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a dalších účastníků řízení nutných pro vydání 
všech rozhodnutí, zajištěni průběhu územního a stavebního řízení a získání všech rozhodnutí až 
po stavební povolení)

1.3 výkon autorského dozoru projektanta v průběhu realizace stavby
Název stavby: „Technická a dopravní infrastruktura pro rodinné domy Ježník III - PD"
Místo stavby: Krnov, ul. Ježnícká, k. ú. Krnov - Horní Předměstí, p. č. 55391/1, 5177/5782/3, 
5782/13, 5394“

(dále jen „stavba").

I I I .

Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění v následujících termínech:

Část plnění Lhůta pro dokončení části plnění

Vypracování projektové dokumentace 
pro společné územní rozhodnutí 
a stavební povolení (ÚR+SP) v souladu s 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném 
znění

do 120 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy 
o dílo

Provedení inženýrské činnosti pro vydání 
společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení včetně podání 
žádostí o ÚR+SP*

do 80 kalendářních dnů od vypracování projektové 
dokumentace pro společné územní rozhodnutí a 
stavební povolení

Vypracování projektové dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na stavební 
práce v podrobnostech projektové 
dokumentace pro provádění stavby dle 
vyhlášky č. 169/2016 Sb.

do 40 kalendářních dnů od vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení 
(společného povolení)

Vypracování geometrického plánu (GP) 
pro dělení pozemků a zpracování 
nového mostního objektu, který nahradí 
stávající soustavu propustků, které jsou 
v havarijním stavu.

do 31. 12. 2022

Výkon autorského dozoru v průběhu 
realizace stavby oprávněnou osobou 
podle zvláštního právního předpisu

od počátku vlastní realizace stavby vybraným 
zhotovitelem stavby do vydání kolaudačního 
souhlasu ktéto stavbě

2|S t r á n k a



kctrnov
* v případě, že vyjádření a stanoviska orgánů státní správy, správců sítí apod. budou 
poskytnuta za dobu delší než 30 dnů a dále správní řízení přesáhnou každé 30 dnů (tj. celkem 
60 dnů pro každé z obou řízení) bude prodloužení lhůty pro zpracování projektové 
dokumentace řešeno dodatkem smlouvy, a to o dobu, o kterou byly uvedené lhůty 
překročeny.

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 
přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

3. Bude-lí toto přerušení prací trvat déle než tří měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
jíž realizované práce v plném rozsahu.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení díla.

IV.
Cena díla

1. Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 16. 5. 2021
2. Celková cena za provedení díla vč. dodatku č.l a za poskytování Služeb (tj. za plnění) činí 

1.079.400,00 Kč bez DPH, DPH bude účtována v příslušné výší stanovené zákonem platným ke 
dní vyúčtování.

3. Celková cena za provedení díla vč. Dodatku č. 1 činí 1.060.000,00 Kč bez DPH, DPH bude 
účtována v příslušné výší
stanovené zákonem platným ke dní vyúčtování.
Z toho:
a) cena za vypracování projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební 
povolení 500.000,00 Kč bez DPH
b) cena za vypracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech 
dokumentace provedení stavby 70.000,00 Kč bez DPH
c) vypracování geometrického plánu (GP) pro dělení pozemků 120.000,00 Kč bez DPH
d) zpracování projektové dokumentace mostního objektu -  SO 201 -  Most přes Ježnický 
potok 370.000, Kč bez DPH

4. Celková cena za poskytování Služeb dle čl. II odst. 2.2 činí 19.400 Kč bez DPH, DPH bude 
účtována v příslušné výší stanovené zákonem platným ke dní vyúčtování.
Z toho:
a) cena za provedení inženýrské činnosti pro vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení 10.000,00 Kč bez DPH

5. Celková cena za poskytování Služeb dle čl. I odst. 2.3 činí 9.400,00 Kč bez DPH, DPH bude 
účtována v příslušné výší stanovené zákonem platným ke dní vyúčtování.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.
7. Dílo dle čl. II odst. 1.1. bude uhrazeno dílčími fakturami dle jednotlivých částí díla (čl. II odst. 

odst. 1.1), a to vždy po řádném dokončení jednotlivých částí díla a jejích předání objednateli 
postupem dle čl. VI.

3. Služby dle čl. II odst. 1.2. budou uhrazeny dvěma dílčími fakturami poté, co vydané územní 
rozhodnutí a vydané stavební povolení nabydou právní mocí.

4. Služby dle čl. II odst. 1.3. budou uhrazeny poté, co Služby byly řádně poskytnuty, a to průběžně 
na základě objednatelem odsouhlasených dílčích faktur vystavených zhotovitelem, nejvýše však 
do celkové výše uvedené v čl. IV, odst. 5. této smlouvy.

5. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 
zákona o daní z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, 
že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto

3|S t r á n k a



kttrnov
skutečnost zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem 
k této smlouvě o dílo.

6. Cena sjednaná podle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročítelná pouze za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 
vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 
smlouvy. Případné uzpůsobení projektové dokumentace na základě výsledku poloprovozního 
pokusu nezakládá nárok na změnu sjednané ceny Díla.

7. Cenu díla lze měnit pouze:
a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méně 
prací neprovádět. Náklady na méně práce budou odečteny ve výší součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.
b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v této smlouvě.
c) V případě sporu o výší ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce provést za 
cenu vypočtenou objednatelem s tím, že se může následně domáhat doplatku ceny díla po 
zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

13. Nárok na zaplacení více prací vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejích provedení 
bude mezí smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

II.

Závěrečná ujednání
1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo ze dne 08.07.2021 zůstávají v platností,
2. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude vyhotoven ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí tento Dodatek č. 1 smlouvy o dílo před jejím podepsáním 
přečetly, že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. K uzavření tohoto dodatku ke smlouvě dala souhlas Rada města Krnova usnesením 
č. 3653/92/RM/2022 ze dne 01.08.2022.

Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

- cenová nabídka

Za objednatele:

V Krnově dne........................

Za zhotovitele:

V Krnově dne.....
Ing.
Petr
Guňka

Digitálně 
podepsal 
Ing. Petr 
Guňka 
Datum: 
2022.10.10 
10:31:45 
+02'00'

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky
Ing. Tomáš Hradil Ing. Petr Guňka
starosta města jednatel

4|S t r á n k a



Město Krnov
Hlavní náměstí 96/1 
794 01 Krnov

P R O J E K Č N Í  K A N C E L Á Ř

Váš dopis značky/ze dne: Naše značka: Vyřizuje/tel.: V Krnově dne
osobní údaj 19.7.2022

( osobní údaj)

Věc: Nabídka na doplnění zpracování projektové dokumentace

Akce: „Technická a dopravní infrastruktura pro rodinné domy Ježník III - PD“

Jedná se o cenovou nabídku na doplnění původního zadání projekčních prací o vyhotovení geometrické plánu 
(GP) pro dělení pozemků a zpracování nového mostního objektu, který nahradí stávající soustavu propustků, 
které jsou v havarijním stavu. V rámci dopracování mostního objektu žádáme rovněž o prodloužení 
původního termínu dokončení PD do konce roku 2022.

Cenová nabídka:

Geometrický plán (GP)..............................................................  120 000 Kč
SO 201 -  Most přes Ježnickv potok_____________________ 370 000 Kč
Celkem .......................................................................................490 000 Kč (bez DPH)

Cena celkem...............................................................................490 000 Kč (bez DPH)
DPH 21 %_________________________________________ 102 900 Kč
Cena celkem s DPH..................................................................592 900 Kč (s DPH 21 %)

Fakturace dle jednotlivých stupňů PD. Součástí cenové nabídky nejsou případné přeložky 
inženýrských sítí, průzkumy a správní poplatky.
Termín dokončení projektové činnosti 6 měsíců od objednání

S pozdravem Ing. Petr Guňka, jednatel

Korespondenční adresa:
VIAT, s.r.o.
Zátor 107 
793 16


